Posteriormente, se realiza la verificación de la garantía de mantenimiento de la oferta, 

contenida en el Formulario Nro. 6, para lo cual la secretaria de la comisión da lectura al 

valor asegurado, número de póliza, entidad emisora y fecha de vigencia, conforme a los 

siguientes datos: valor asegurado: USD 124.282,77 (Ciento veinte y cuatro mil 

doscientos ochenta y dos con 77/100) dólares de Estados Unidos de Norteamérica; 

número de póliza: 53322 emitida por: EQUISUIZA; con vigencia hasta el 18 de junio de 

2026, en plazo de ciento cincuenta (150) días. 

A continuación, se da a conocer el precio total de la oferta económica, el cual consta en 

el archivo original de la oferta presentada por el oferente INTAL, por un monto de USD 

6.078.293,44 (SEIS MILLONES SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 

TRES CON 44/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

Seguidamente, los miembros de la Comisión Técnica proceden a verificar el 

cumplimiento de la normativa aplicable al presente procedimiento de contratación, así 

como a confirmar los documentos que deberán ser objeto de revisión en la etapa

[...]

En primer lugar, se verifica la garantía de mantenimiento de la oferta, la cual presenta 

una vigencia de ciento veinte (120) días, hasta el 19 de mayo de 2026, correspondiente 

a la póliza Nro. 503503, emitida por la aseguradora Seguros Colón, por un valor 

asegurado de USD 124.284,78 (CIENTO VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO CON 78/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA). 

Seguidamente, se revisan los documentos correspondientes a la Oferta Económica, el 

cual se encuentra conformado por dos (2) fólderes en original y dos (2) fólderes en copia. 

El valor total de la oferta económica asciende a USD 5.822.211,53 (CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS ONCE CON 53/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), presentado por el segundo oferente. 

Se deja constancia de la correspondiente verificación documental, así como de los 

registros audiovisuales y fotográficos efectuados durante la diligencia.

[...]

ofertados, en presencia de los miembros de la Comisión Técnica, representantes de los 

oferentes participantes y del público presente, obteniéndose los siguientes resultados: 

Oferta Nro. 1: presentada por el oferente INTAL, por un valor total de USD 6.078.293,44 

(SEIS MILLONES SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 

44/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

Oferta Nro. 2: presentada por el oferente DANIEL SIGÜENZA, por un valor total de USD 

5.822.211,53 (CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS 

ONCE CON 53/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

Acto seguido, por intermedio de la secretaria, se solicita a los representantes de los 

oferentes que se acerquen a la mesa de la Comisión Técnica a fin de proceder con la 

verificación conjunta de las garantías de mantenimiento de la oferta incluidas dentro de